Собрание представителей
сельского поселения   Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области
РЕШЕНИЕ
№ 167-1                                                                       от «28» декабря 2022 года
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2023 год»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Решением Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 07.03.2014г. № 293 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Кинельский», Собрание представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Кинельский на 2023 год (прилагается).
2. Произвести техническую инвентаризацию, государственную регистрацию права муниципальной собственности и определение начальной цены, на основании отчета независимого оценщика, за счет средств местного бюджета.
3. В случае необходимости в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Кинельский разрешить Главе сельского поселения Кинельский вносить изменения и дополнения.
4. Опубликовать раздел 2 прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Кинельский на 2023 год в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Кинельский.
И.о. Главы сельского поселения  Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                            С.Р. Гилязов
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                         А.Н. Золотухин
Приложение
к Решению Собрания представителей сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области
 от 28 декабря 2022 г. № 167-1
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
сельского поселения Кинельский на 2023 год

Раздел 1. Основные направления
реализации политики в сфере приватизации
муниципального имущества сельского поселения Кинельский
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Кинельский на 2023 год (далее - программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Приватизация в 2023 году будет направлена, в первую очередь, на решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики поселения;
- формирование доходов местного бюджета.
Основным принципом приватизации муниципального имущества сельского поселения Кинельский в 2023 году будет обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.
Исходя из состава, планируемого к приватизации муниципального имущества, ожидается получение доходов  в  местный бюджет не менее  800 000,00 рублей.
Продавцом при приватизации муниципального имущества сельского поселения Кинельский в 2023 году выступает администрация сельского поселения Кинельский, которая в соответствии с действующим законодательством определяет условия приватизации муниципального имущества.

Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения Кинельский,
приватизация которого планируется в 2023 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики (кол-во, инвентарный номер, диметр)

	Сумма (рублей)

	1
	Здание бани
	Самарская область,
Кинельский район,
пос. Кинельский,
ул. Южная, д.2
	260,9
	800 000,00

	Итого:

	800 000,00